Edital nº 389/2016, de  18/10/2016 - Seleção para o Doutorado 2017.

Turma VIII- 1º período de 2017.

 A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Imunologia e Inflamação e a

Comissão Deliberativa do Programa de Pós-Graduação de Imunologia e Inflamação

(CEGIM-I) do Instituto de Microbiologia Prof. Paulo de Góes da Universidade Federal

do Rio de Janeiro, nos termos das Resoluções 01/2006 e 02/2006 do CEPG/UFRJ e de

Acordo com o Regulamento do Programa, torna público que estarão abertas no período

de 01/11/2016 à 02/01/2017, as inscrições para a seleção pública para ingresso no

Curso de Doutorado do Programa de Pós-graduação de Imunologia e Inflamação da

Universidade Federal do Rio de Janeiro.

 As inscrições para o primeiro semestre de 2017, no período de 01/11/2016 à

02/01/2017, será conduzida pela Comissão de Seleção, conforme as normas descritas

neste Edital.

 O Edital está disponível na íntegra no Boletim da UFRJ e nos endereços

eletrônicos: www.ufrj.br, www.pr2.ufrj.br e no (http://www.microbiologia.ufrj.br /

email: pos_imuno@micro.ufrj.br ).

A FICHA DE INSCRIÇÃO COM OS DOCUMENTOS PODERÃO SER

ENVIADO PARA O E-MAIL (email: pos_imuno@micro.ufrj.br ).

http://www.posimunologiaeinflamação.ufrj.br/